15058  Diário da República, 2.ª série — N.º 83 — 27 de abril de 2012

 ANEXO I

(a que se refere o artigo 3.º)

Orgânica dos Serviços da CML

 205997844

 MUNICÍPIO DE LOULÉ

Aviso n.º 5927/2012
Em cumprimento do disposto no artigo 37.º da Lei n.º 12-A/2008,

de 27 de fevereiro, torna-se público que, por motivo de aposentação,
cessou a relação jurídica de emprego público, dos seguintes Assistentes
Operacionais, desligados do serviço em 2012/04/01:

Angelino José Martins Correia, posição remuneratória entre 2.ª e 3.ª,
nível remuneratório entre 2 e 3;

António Valente Garcias Saleiro, 2.ª posição remuneratória, nível
remuneratório 2;

Engrácia Maria Vaz Gonçalves, 3.ª posição remuneratória, nível re-
muneratório 3;

Joaquim Assunção Coelho, posição remuneratória entre 5.ª e 6.ª, nível
remuneratório entre 5 e 6;

Joaquim Pires Martins, posição remuneratória entre 5.ª e 6.ª, nível
remuneratório entre 5 e 6.

10 de abril de 2012. — Por delegação do Presidente da Câmara, a
Vereadora, Maria Teresa Francisco Menalha.

305992351

 MUNICÍPIO DE LOUSADA

Aviso n.º 5928/2012
Nos termos do artigo 15.º do Decreto -Lei n.º 93/04, de 20/04, na

redação dada pelos Decretos -Lei n.º 104/06, de 7/06 e n.º 305/09,

de 23/10, conjugado com o n.º 10, do artigo 21.º, da Lei n.º 2/04, de
15/01, na redação dada pela Lei n.º 51/05, faz -se público, que no uso
da competência que me é conferida pela al. a), do n.º 2, do artigo 68.
º da Lei n.º 169/99, de 18/09, alterada pela Lei n.º 5 -A/02 de 11/01,
e no n.º 8, do artigo 20.º, da Lei n.º 2/04, de 15/01, alterada pela Lei
n.º 51/05, de 30/08 e pela Lei n.º 64 -A/08, de 31/12, aplicável às
autarquias locais, por força do Decreto -Lei n.º 93/04, de 20/04, foi
nomeada, por meu despacho de 23 de março de 2012, em comissão
de serviço, pelo período de 3 anos, renovável por iguais períodos
de tempo, Diretora do Departamento Municipal Administrativo e
Financeiro, da Câmara Municipal de Lousada, a licenciada Isabel
Maria Alves Coelho, técnica superior do Mapa de Pessoal do Mu-
nicípio de Lousada.

A presente nomeação é fundamentada na proposta de nomeação
apresentada pelo Júri do procedimento concursal para provimento
do titular do cargo de Diretor do Departamento Municipal Adminis-
trativo e Financeiro, da Câmara Municipal de Lousada, concluído
após a aplicação dos métodos de seleção (avaliação curricular e
entrevista pública) homologada por meu despacho de 23 de março
de 2012.

Os fundamentos da escolha assentaram no juízo ponderado dos refe-
ridos métodos de seleção, de acordo com a avaliação e fundamentação
que constam das deliberações do júri exaradas nas atas que integram o
procedimento concursal.

A presente nomeação é fundamentada na reconhecida competência
profissional, aptidão, experiência profissional e formação adequadas do
visado para o exercício das funções para que agora é nomeado, como
se evidencia pela nota curricular, que se publica em anexo ao presente
aviso, do qual faz parte integrante.